

Midtjydsk Elektro A/S
Rønnebærvej 4 - 6, 7400 Herning

CVR-nr. 15 21 78 47

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2023

Karsten Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjydsk Elektro A/S Rønnebærvej 4 - 6 7400 Herning
	CVR-nr.: 15 21 78 47
	Stiftet: 14. juni 1991
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Lomholt Hougesen, formand Annette Hougesen Karsten Jakobsen
Direktion	Karsten Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, servicering samt opgave- og projektløsning inden for det elektromekaniske område. Selskabets forretningsområde kan i hovedtræk opdeles i følgende 2 kerneområder:

Kranafdelingen tilbyder udførelse af lovpligtige hovedeftersyn samt anden reparation og vedligeholdelse på alle fabrikater og typer af kraner og taljer. Herudover tilbyder vi salg af et bredt produktprogram i hejseudstyr, sikkerhedsudstyr og radiostyring til kraner samt andre hermed beslægtede produkter.

Vores elektromekaniske værksted tilbyder alle former for reparation, service og renovering af motorer, pumper, generatorer og transformatorer, ligesom vi forhandler et bredt produktprogram i elektromekaniske produkter og reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.768.710 kr. mod 5.524.886 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.036.846 kr. mod 625.106 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.768.710	5.524.886
1 Personaleomkostninger	-4.984.449	-4.237.445
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-297.817	-329.791
Driftsresultat	1.486.444	957.650
Øvrige finansielle omkostninger	-149.484	-155.436
Resultat før skat	1.336.960	802.214
Skat af årets resultat	-300.114	-177.108
Årets resultat	1.036.846	625.106
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	786.846	375.106
Disponeret i alt	1.036.846	625.106

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.677.269	2.870.998
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.534	196.932
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.759.803</u>	<u>3.067.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.759.803</u>	<u>3.067.930</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.682.486	1.609.819
Varebeholdninger i alt	<u>1.682.486</u>	<u>1.609.819</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.723.268	2.427.315
Igangværende arbejder for fremmed regning	195.437	67.905
Periodeafgrænsningsposter	336.282	122.228
Tilgodehavender i alt	<u>3.254.987</u>	<u>2.617.448</u>
Likvide beholdninger	998.808	1.056.543
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.936.281</u>	<u>5.283.810</u>
Aktiver i alt	<u>8.696.084</u>	<u>8.351.740</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.578.704	791.858
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	2.328.704	1.541.858
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	230.000	172.700
Hensatte forpligtelser i alt	230.000	172.700
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	2.650.543	2.841.800
6 Anden gæld	200.000	400.000
7 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	80.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.850.543	3.321.800
Kortfristet del af langfristet gæld	420.592	509.385
Gæld til pengeinstitutter	26.427	15.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.182.018	986.464
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.631
Selskabsskat	28.756	71.308
Anden gæld	1.629.044	1.730.016
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.286.837	3.315.382
Gældsforpligtelser i alt	6.137.380	6.637.182
Passiver i alt	8.696.084	8.351.740
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	416.752	250.000	1.166.752
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	375.106	250.000	625.106
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	791.858	250.000	1.541.858
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	786.846	250.000	1.036.846
	500.000	1.578.704	250.000	2.328.704

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.344.126	3.714.743
Pensioner	540.504	446.615
Andre omkostninger til social sikring	99.819	76.087
	<u>4.984.449</u>	<u>4.237.445</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>7.029.631</u>	<u>7.029.631</u>
Kostpris 31. december	<u>7.029.631</u>	<u>7.029.631</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.158.633	-3.964.904
Årets af-/nedskrivninger	-193.729	-193.729
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-4.352.362</u>	<u>-4.158.633</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.677.269</u>	<u>2.870.998</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.367.442	1.390.807
Tilgang i årets løb	70.000	73.246
Afgang i årets løb	-331.987	-96.611
Kostpris 31. december	<u>1.105.455</u>	<u>1.367.442</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.170.510	-1.152.912
Årets af-/nedskrivninger	-54.421	-114.209
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	202.010	96.611
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.022.921</u>	<u>-1.170.510</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>82.534</u>	<u>196.932</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.854.543	3.081.800
Heraf forfalder inden for 1 år	-204.000	-240.000
	2.650.543	2.841.800
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.830.000	1.880.000
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	416.592	625.185
Heraf forfalder inden for 1 år	-216.592	-225.185
Anden gæld i alt	200.000	400.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	0	124.200
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-44.200
	0	80.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. til sikkerhed primært for gæld til pengeinstitut og sekundært for gæld til tredjemand. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.677 t.kr.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.682
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.723
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 279 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 60-72 mdr., og en samlet restleasingydelse på 1.484 t.kr.